平成22年5月31日

各 位

会 社 名 株式会社セディナ

代表者名 代表取締役社長    舟橋 裕道

 （コード：8258、東証・名証第１部）

問合せ先 広報ＩＲ部長     平野 浩彦

 （TEL：03－6714－7723）

第三者割当による新株式発行の払込完了及び親会社の異動に関するお知らせ

平成22年１月6日開催の取締役会で決議した株式会社ＳＭＦＧカード＆クレジット（以下「ＦＧＣＣ」とい

います。）を引受先とした第三者割当による新株式の発行(以下「本件第三者割当」といいます。)に関し、本日

払込手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い本日付けで親会社の異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．第三者割当による新株式発行

１．本件第三者割当の概要

(1) 発 行 新 株 式 数

(2) 発 行 価 額

(3) 発 行 価 額 の 総 額

(4) 資 本 組 入 額

(5) 資 本 組 入 額 の 総 額

(6) 募 集 又 は 割 当 方 法

(7) 申 込 日

(8) 申 込 期 日

(9) 割 当 先 及 び 株 式 数

普通株式324,675,300株

１株につき金154円

金49,999,996,200円

１株につき金77円

金24,999,998,100円

第三者割当の方法による

平成22年5月31日

平成22年5月31日

ＦＧＣＣ 普通株式 324,675,300株

２．本件第三者割当による発行済株式総数及び資本金の推移

(1) 本件第三者割当前の発行済株式総数 487,596,479株

 （増資前の資本金の額 57,843,652,026円）

(2) 本件第三者割当による増加株式数 324,675,300株

 （増加する資本金の額 24,999,998,100円）

(3) 本件第三者割当後の発行済株式総数 812,271,779株

 （増資後の資本金の額 82,843,650,126円）

 - 1 -

Ⅱ．親会社の異動

１． 異動が生じた経緯

本件第三者割当により発行された新株式 324,675,300 株はすべて株式会社三井住友フィナンシャルグル

ープ（以下「ＳＭＦＧ」といいます。）の完全子会社であるＦＧＣＣに割当てたことから、当社の親会社

等に異動が生じることになりました。

２． 親会社等の概要

(1) ＦＧＣＣ

①名 称 株式会社ＳＭＦＧカード＆クレジット

②所 在 地 東京都千代田区有楽町一丁目１番２号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長  城野 和也

④資 本 金 25,307百万円（平成22年5月31日現在）

⑤事 業 内 容 子会社及び関連会社の経営管理等

⑥当事会社間の関係 ・資本関係 ＦＧＣＣは当社発行済株式総数の 67.49%の株式を保有し

ております。

 ・取引関係 該当事項はありません。

 ・人的関係 当社の代表取締役社長の舟橋裕道は、ＦＧＣＣの社外取締

役を兼務しています。

ＦＧＣＣの代表取締役社長の城野和也は、当社の社外取締

役を兼務しています。

⑦決 算 期 3月31日

⑧上 場 取 引 所 該当事項はありません。

⑨そ の 他 ＳＭＦＧの完全子会社であります。

(2) ＳＭＦＧ

①名 称 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

②所 在 地 東京都千代田区有楽町一丁目１番２号

③代表者の役職・氏名 取締役社長  北山 禎介

④資 本 金 2,337,895百万円

⑤事 業 内 容 傘下子会社経営管理、並びにそれに付帯する業務

⑥当 事 会 社 間 の 関 係 ・資本関係 ＳＭＦＧは完全子会社のＦＧＣＣ他グループ会社合算で、当

社発行済株式総数の68.67%の株式を保有しております。

 ・取引関係 該当事項はありません。

 ・人的関係 当社の代表取締役社長の舟橋裕道は、ＳＭＦＧの完全子会社

であるＦＧＣＣの社外取締役を兼務しています。

⑦決 算 期 3月31日

⑧上 場 取 引 所 東京証券取引所市場第一部、大阪証券取引所市場第一部、名古屋証券取

引所市場第一部

⑨ そ の 他 ＦＧＣＣの完全親会社であります。

３． 異動日

平成22年5月31日

 - 2 -

４． 当該異動の前後における当該親会社等の議決権の数およびその議決権の総数に対する割合

(1) ＦＧＣＣ

議決権の数（議決権所有割合）（注1）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成22年3月31日現在）

2,235,034個

（46.06％）

38,400個

（0.79％）

2,273,434個

（46.85％）

異動後（注2）
5,481,787個

（67.68％）

38,400個

（0.47％）

5,520,187個

（68.16％）

(2) ＳＭＦＧ

議決権の数（議決権所有割合）（注1）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成22年3月31日現在）

―

（―）

2,331,274個

（48.04％）

2,331,274個

（48.04％）

異動後（注2）
―

（―）

5,578,027個

（68.87％）

5,578,027個

（68.87％）

（注1）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  2,334,379株

平成22年3月31日現在の発行済株式総数           487,596,479株

（注 2）異動後の総株主等の議決権の数は、平成 22 年 3 月 31 日現在の総株主等の議決権の数に平成

22年5月31日を払込期日とする本件第三者割当による新株式に相当する議決権3,246,753個

を加算して算出しております。

５． 今後の見通し

本件第三者割当による、今年度の連結・単独業績への影響はございません。

当社と当社の親会社となったＦＧＣＣおよびＳＭＦＧとは、今後更に相互協力を強化・構築してま

いります。また、当社は引き続き当社株式の東京証券取引所市場第一部及び名古屋証券取引所市場

第一部における上場を維持する方針であります。

以 上

 - 3 -